Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

       16.12.2015                                                                                              №2
г.Волгодонск

Заседания постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы

	Председатель комиссии:

	Милосердов А.М.

	Заместитель председателя комиссии:

	Ерохин Е.В.

	 Секретарь комиссии:
	Ясковец Г.А.

Присутствовали члены комиссии:  Нетута А.В., Забазнов Ю.С., Шайтан А.А., Гайнулина Л. К.,  Антонкина,  О.В., Чернецкий В.А.
    Приглашенные: А.А. Леонов начальник оперативного отдела   МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О ликвидации несанкционированных свалок на городских территориях в 2015 г.

           Докладчик: А.А. Леонов начальник оперативного отдела   МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска.
2. О рассмотрении заявлений о завершении работ по рекультивации  нарушенных земель:
- АО «Ростовгазстрой» директор В.С. Пантелишин – прокладка газопровода по адресу: Ростовское шоссе – ул. Степная;
- МУП «ВГЭС» директор А.Н. Журба  - прокладка кабельной линии

по адресу: пр. Мира д. 53 – д.60/11;

- МУП «ВГЭС» директор А.Н. Журба перекладка кабельной линии

по адресу: ул. Строителей д.16 – д. Энтузиастов д.14

- ООО«Стройиндустрия», директор В.В. Ильенко  капитальный ремонт водопровода по адресу: пр. Мира д.55-61;

-ООО «Стройиндустрия», директор В.В. Ильенко  ремонт тепломагистрали по адресу: ул. Гагарина д.56а

Докладчик: Г.А.Ясковец, ведущий инженер МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска.
1. СЛУШАЛИ:
Леонов А.А.  –  В соответствии с планом мероприятий на 2015 год по ликвидации свалочных оагов в рамках общегородских субботников силами предприятий, учреждений и общественных организаций города Волгодонска была осуществлена очистка береговой полосы Сухосолёновского залива Цимлянского водохранилища. Силами предприятий строительного комплекса произведена ликвидация свалочного очага по ул. 6-я Заводская в районе ОАО «Завод КПД».

В рамках средств, предусмотренных в бюджете города Волгодонска на ликвидацию стихийных свалок (550 тыс. руб.) были выполнены работы по ликвидации 5-ти свалочных очагов - территории общего пользования (свободные городские земли), расположенные между территорией Яхтклуба и ул. Портовая, прилегающие к ул. Складская в районе пересечения с подъездной автодорогой к зоне отдыха на правом берегу Донского магистрального канала, прилегающие к пр. Лазоревый на участке от ул. Энтузиастов до пр. Курчатова, прилегающие к пер. Союзному в районе пересечения с ул. Промышленная и расположенные в составе микрорайона В-13 г.
Кроме того в адрес МКУ «ДСиГХ» в 2015 году обратились две организации ООО «Донбиотех» с предложением выполнить благоустройство городских территорий по ул. 7-я Заводская и ООО «Ренавд» с предложением выполнить благоустройство городских территорий по ул. Химиков между ТЭЦ-1 и Донским магистральным каналом.

Общая площадь ликвидированных свалочных очагов в 2015 году составила 9,2 га.

РЕШИЛИ: признать проведение мероприятий по ликвидации стихийных свалок на территории города Волгодонска   в 2015 году  удовлетворительными.

2. СЛУШАЛИ

Ясковец Г.А.-  в Постоянную  комиссию по вопросам рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы поступило 5  заявлений о завершении работ, связанных с нарушением почвенного покрова и восстановлением благоустройства нарушенных земель:
- АО «Ростовгазстрой» директор В.С. Пантелишин – прокладка газопровода по адресу: Ростовское шоссе – ул. Степная;
- МУП «ВГЭС» директор А.Н. Журба  - прокладка кабельной линии

по адресу: пр. Мира д. 53 – д.60/11;

- МУП «ВГЭС» директор А.Н. Журба перекладка кабельной линии

по адресу: ул. Строителей д.16 – д. Энтузиастов д.14
- ООО«Стройиндустрия», директор В.В. Ильенко  капитальный ремонт водопровода по адресу: пр. Мира д.55-61;

-ООО «Стройиндустрия», директор В.В. Ильенко  ремонт тепломагистрали по адресу: ул. Гагарина д.56а

Докладчик: Г.А.Ясковец, ведущий инженер МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска.
РЕШИЛИ:

Сформировать рабочую группу по приемке рекультивированных земель   в составе:  Ясковец Г.А., Гайнулина Л.К, Антонкина О.В.

Рабочей группе осуществить приемку рекультивированных земель с выездом    на    место производства работ    до 22.12.15г.

Срок исполнения: до 22.12.2015г.
Председатель                                                                               А.М. Милосердов

Секретарь                                                                                             Г.А. Ясковец